

«کشور تراشی» پمپئو برای صهیونیست‌ها

کابینه جدید رژیم صهیونیستی قصد دارد برنامه شهر کساری را در بلندی‌های جولان اشغالی ادامه دهد. وزیر خارجه دولت ترامپ نیز در مراسمی با حضور نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی، ضمن دفاع قاطع از ادامه روند شهر کساری، صهیونیست‌ها را صاحبان اصلی کرانه باختری دانسته است.
میک پمپئو که پیش‌تر، شانه به شانه دونالد ترامپ برای عادی‌سازی روابط تل‌آویو با شماری از کشورهای منطقه تلاش کرده است، حالا که دیگر بر مسند قدرت نیست انگشت گذاشته روی حاکمیت صهیونیست‌ها بر اراضی اشغالی و آنها را حاکم پالمنزاع این نقاط می‌داند. پمپئو در مراسمی که با حضور بنیامین نتانیاهو برای قدردانی از خدمات پمپئو در راستای گسترش شهر کساری برگزار شد، گفت: «حاکمیت اسرائیل بر شهر کاهای کرانه باختری و جولان مسئله‌ای است که جای هیچ بحثی ندارد. اسرائیل کشور اشغالگر و آپارتاید نیست بلکه کشوری بسیار موم‌کرانیتیک است و همه می‌توانند ادیان را در همه آداب و سنن ابراهیمی اجرایی کنند.» وی گفت که این سرزمین قانونی ملت اسرائیل در یهودا و سامره است. او علاوه بر دفاع از صهیونیست‌ها، اقدامات خود و همدستانش را هم ستود و افزود: «ما فرصت پیدا کردیم اقدام مهمی صورت بدهیم و ان گفتن این مسئله است که شهر کهای کرانه باختری بخش جدایی‌ناپذیر اسرائیل است و من خوشحالم که این کار را کردیم. ما حامی شهر کساری هستیم چون حامی واقعی حقیقت هستیم.»

پمپئو در شرایطی از شهر کساری دفاع می‌کند که این اقدام صهیونیست‌ها انتقادهای فراوانی را در جامعه جهانی به دنبال داشته و اتحادیه اروپا همواره آن را غیرقانونی اعلام کرده است. این اظهارات پمپئو علاوه بر نادیده گرفتن اشغالگری صهیونیست‌ها، پاداشی است به آنها بابت همه تنش‌های ناشی از شهر کساری. حسین الشیخ، عضو کمیته مرکزی فتح در شبکه اجتماعی توئیتر به این اظهارات واکنش نشان داد: «آقای پمپئو، وزیر خارجه سابق آمریکا می‌گوید اسرائیل کشور آپارتاید نیست و کرانه باختری را اشغال نکرده است! آقای پمپئو ۷ میلیون فلسطینی در این سرزمین زندگی می‌کنند و همین تعداد هم از آن کوچانده شده‌اند. آنها از ماه نیامده‌اند و کسی را از این سرزمین بیرون نکرده‌اند بلکه حق مالکیت این سرزمین را جد اندر جد به ارث برده‌اند.»

■ **تقلا برای محکم کردن جای پای صهیونیست‌ها روی جولان**
آنچه پمپئو در حمایت از شهر کساری گفته، در واقع ادامه برنامه صهیونیست‌ها در باره تقشمانی است که برای جولان کشیده‌اند. دولت رژیم صهیونیستی روز یکشنبه، گام جدیدی درباره شهر کساری در بلندی‌های جولان اشغالی سوریه برداشت؛ ژنیو الکین، وزیر مسکن رژیم صهیونیستی اعلام کرد که دولت مقرر کرد تعداد ساکنان اسرائیلی بلندی‌های جولان اشغالی را با ساخت حدود ۷ هزار واحد مسکونی اضافی تا ۲۰۲۶ دوبرابر کند. بنابر آنچه رسانه‌های صهیونیستی اعلام کرده‌اند، این رژیم طرح احداث ۴ هزار واحد مسکونی در مناطق حومه‌ای در شورای منطقه‌ای جولان را مطرح کرد و هدف آن دو چندان کردن تعداد ساکنان ارتفاعات جولان در داخل تجمعات حاشیه‌ای و رساندن آن به ۸ هزار و ۴۰۰ خانوار است تا تجمعات کنونی در جولان را تقویت کرده و افزایش دهد. شواهد حاکی از این است که تل‌آویو بودجه کلی برای این هدف اختصاص خواهد داد و در نهایت تدابیر هماهنگی بین وزارت‌خانه‌های دولتی مربوطه برای افزایش تعداد ساکنان جولان اشغالی انجام می‌گیرد. الکین از ارتفاعات جولان به عنوان منطقه‌ای استراتژیک و بسیار مهم برای رژیم مشیوعش یاد کرد و گفت که آغاز افزایش جمعیت این منطقه از ارتفاعات جولان را تقویت خواهد کرد و زیرساخت‌های لازم برای توسعه و ساخت شهر کها توسعه خواهند یافت. در پی انتشار تصمیم صهیونیست‌ها، فیصل مقداد، وزیر امور خارجه و مهاجران سوریه دیروز در جریان نشست «کشورهای عضو جنبش عدم تعهد» که در صربستان برگزار شد، بر حق سوریه برای بازگرداندن جولان اشغالی و موضع محکم و اصولی ملتیق در حمایت از حق فلسطینی‌های ترویر سم سرنوشت خود و ایجاد کشور مستقل به پایتختی قدس و تضمین حق بازگشت آوارگان فلسطینی به سرزمین‌های‌شان تأکید کرد.

■ **تداوم ایدئولوژی استعمارگری**

نفتالی بنت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز یکشنبه بار دیگر با تشکیل کشور مستقل فلسطین مخالفت کرد و تا جایی پیش رفت که تشکیل چنین دولتی را مترادف با تشکیل دولتی تروریستی در مرزهای اراضی اشغالی دانست. نیبیل ابودرینه، سخنگوی دفتر ریاست تشکیلات خودگردان فلسطین در این باره گفت: «رژیم اشغالگر هاباره تروریسم است و اظهارات نخست‌وزیر این رژیم که گفته بود کشور فلسطین تشکیل نمی‌شود چون «تروریستی» است، مردود است و بیان‌کننده ایدئولوژی استعمارگری است. کشور فلسطین به پایتختی قدس شرقی از سوی جهان به رسمیت شناخته می‌شود و از سال ۲۰۱۲ عضو ناظر سازمان ملل است و نیازی به پذیرش یا عدم پذیرش آن از سوی بنت نیست و ملت فلسطین تحت هیچ شرایطی از حق و حقوق‌شان چشم‌پوشی نخواهند کرد.» وی افزود: «ملح تنها در صورت پایان یافتن اشغالگری اسرائیل در اراضی و امکان مدح ماحقق خواهد شد و ملت فلسطین از حق و حقوق و همچنین مقدسات‌شان چشم‌پوشی نخواهند کرد و همچنان از خاک‌شان حفاظت خواهند کرد.»

رویکرد

صنعا: تنش‌زدایی تهران–ریاض از مسیر توقف جنگ یمن می‌گذرد

وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن در ملاقات با سفير ايران در صنعا با اشاره تلویحی به مذاکره ايران و عربستان گفته که بدون متوقف کردن تعرض نظامی به یمن هیچ‌گونه تفاهمی در منطقه امکان پذیر نخواهد بود. حسن اردان، سفير جمهوری اسلامی ایران در صنعا با هشام شرف عبدالله، وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن دیدار کرد؛ ملاقاتی که با مذاکرات ایران و عربستان همرمان شده است.
سعيد خطيب‌زاده، سخنگوی وزارت خارجه ايران گفته که «گفت‌وگها با عربستان در بهترين وضعيت خود در حال پيگيري است» و تأکید کرده که بهترین تمرکز این مذاکرات بر مسائل دوجانبه و منطقه‌ای «به‌خصوص حوزه خلیج فارس و یمن» است. هنوز از جزئیات مذاکرات چیزی به بیرون درز نکرده ولی ملاقات حسن ایلرو با هشام شرف عبدالله که خبرگزاری سبانت آن را گزارش کرده، نشان می‌دهد که طرف یعنی تا مذاکرات دوجانبه تهران–ریاض حساس است. وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن در این دیدار به مذاکرات تهران–ریاض پرداخت و گفت که این مذاکرات باید در خاموش کردن کانون تنش و ایجاد ثبات در منطقه سهیم باشد. وی تأکید کرد: «هر گونه تفاهم به منظور ایجاد امنیت و ثبات در منطقه جزیره و خلیج افراس ا بدون پایان تعرض نظامی به یمن و برداشتن تحریم‌های فراگیر علیه این کشور و همچنین بازگشایی تمام گذرگاه‌های زمینی و دریایی و فرودگاه‌ها و در رأی آنها فرودگاه بین‌المللی صنعا امکان‌پذیر نخواهد بود.» حسن ایلرو نیز در این ملاقات گفت که راه‌حل نظامی در یمن نتیجه‌ای به دنبال نخواهد داشت و تنها راه‌حل بحران یمن راه‌حل سیاسی و مسالمت‌آمیز است. دیروز شبکه المیره یمن گزارش کرد که جنگنده‌های انتلاف سعودی طی ۲۴ ساعت گذشته ۲۰۵ بار آتش بس («جدیده» و ناقص کرده‌اند. افزون بر استان الحدیده در دیگر استان‌ها نیز سعودی‌ها به حملات خود ادامه می‌دهند و در آخرین مورد نیز چندین مرتبه استان‌های «صعده» و «مأرب» را هدف سنگین‌ترین حملات هوایی قرار دادند.

شنبه ۲۰ مهر ۱۴۰۰ | ۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۳

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

تهران: زودتر از دولت بایدن به‌وین برمی‌گردیم

قرار نیست متن جدیدی برای توافق نوشته شود



مصطفی رودفی ا میزان

خارجه گفت: «حتی که ساعت بعد از جمع‌بندی و بررسی داخلی، زمان برای مذاکره را از دست نمی‌دهیم تا تاریخ را جمع‌بندی کنیم.» همچنین در هفته‌های اخیر گزارش‌هایی غیر رسمی درباره این منتشر شده که ممکن است ایران بخواهد مذاکرات را بعد از شروع به کار در اول بهمن‌ماه (۲۰ ژاویه ۲۰۲۱)، بعد از حدود ۷۵ روز وارد مذاکرات غیرمستقیم با ایران در وین شد. در حالی که دولت رئیسی از زمان رأی اعتماد به کابینه در سوم شهریور، ۴۰ روز را سپری کرده، سخنگوی وزارت

خواهد رساند: خطیب‌زاده همچنین برای سومین بار طی هفته‌های اخیر گفت که «مذاکرات وین انجام می‌شود.» و باز هم تکرار کرد که مذاکرات در داخل وزارت خارجه پیگیری خواهد شد. او به ترکیب تیم مذاکره‌کننده اشاره‌ای نکرده ولی گفته که ترکیب تیم بر اساس نیازهاست: «فیلان وزارت‌خانه‌های دیگر هم بودند و این بار هم اینچنین خواهد بود.» او زمان دقیقی برای بازگشت به مذاکره ارائه نکرد و گفت که توافقات را در دوره برجام انجام داد و مطمئن هستم صدراعظم آلمان از همه جزئیات خبر دارد و اگر مطلع نباشد وزارت خارجه آلمان این موارد را به اطلاع وی

خود را شدت بخشیده؛ روندی که با مذاکراتی دو روزه با هیئت ایرانی‌کی در دوحه قطر شروع شد. حالا دبیرالله معاهد می‌گوید در حال مذاکره با افغانستان است؛ و روسیه‌ای که طالبان را یک گام به شناسایی بین‌المللی نزدیک‌تر می‌کند.

«ذبح‌الله معاهد» از چهره‌های شناخته‌شده طالبان که معاونت وزارت فرهنگ را در حکومت جدید به عهده گرفته دوشنبه ۱۹ مهرماه در گفت‌وگو با خبرگزاری روسی تاس خوستار مشارکت روسیه در روند بازسازی افغانستان شده؛ روسیه را کشوری مهم از نظر اقتصادی شناخته کرد که افغانستان می‌خواهد با آن همکاری کند. معاون وزارت فرهنگ طالبان همچنین گفته که این گروه در حال مذاکره با مسکو برای به رسمیت شناخته شدن حکومت کابل و آغاز به کار سفارتخانه‌های آن کشور است. اما اسماعل در جریان نشست سران کشورها در مجمع عمومی سازمان ملل، این سازمان «غلامحمد اسحاق‌زی» نماینده‌دولت اشرف غنی را به عنوان نماینده رسمی دولت کابل نپذیرفت و موضوع سخنرانی اسحاق‌زی و ارزیابی وعده‌های آنهاست؛ اظهارنظری که اگرچه به معنای ایجاد پیش‌شرط برای به رسمیت شناختن طالبان است، اما هم‌زمان پذیرش این گروه نیز در آن رد نشده است.

دنبال کرد. پس از پایان این مذاکرات، «ند پرایس» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز دوشنبه مذاکرات با گروه طالبان را «صادقانه و حرفه‌ای» توصیف کرد. موضوع این مذاکرات، عبور امن شهروندان امریکایی، دیگر اتباع خارجی و افغان‌ها و همچنین حقوق بشر از جمله مشارکت معنادر زنان و دختران اعلام شده بود و این برای نخستین بار بود که وزارت خارجه امریکا مذاکره با طالبان را «صمیمی» توصیف می‌کرد. کابل است. «سپنل شاشین»، سخنگوی پیشین طالبان نیز روز دوشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار «تحلیل بازار» تأیید کرد که او به عنوان نماینده دولت دائم موقت طالبان در سازمان ملل تعیین شده است، هرچند پیش از این نیز نام «سپیل شاشین» برای نمایندگی دولت موقت طالبان در قطر دنبال می‌شد و حال برای مستقتر بار است که طالبان برای مذاکره با امریکازا فرودگاه تحت کنترل‌شان در کابل در پشت‌میز مذاکره با واشنگتن حاضر می‌شوند.

■ **نمایش‌واشنگتن به همکاری با طالبان**
پس از مذاکرات اخیر هیئت‌اعزامی کابل و واشنگتن در دوحه قطر، سخنگوی وزارت خارجه امریکانیز مانند همتای روسی خود با تعیین پیش‌شرط برای طالبان گفت: طالبان با اقدامات قبضات خواهد شد نه فقط سخناشن. اگرچه سخنگوی وزارت خارجه امریکا درباره به رسمیت‌شناختن طالبان چیزی نگفت، اما تعیین پیش‌شرط برای این گروه به منزله

انتخابات برگزار شد

امضای عراقی‌ها پای بر که اخراج امریکا

بیشترین کرسی‌ها را در ائتلاف با حزب کمونیستی عراق کسب کرد. شبکه «العالم» هم به نقل از برخی گزارش‌های غیر رسمی تأیید کرده که جریان صدر بیشترین آرا را به خود اختصاص داده است. در عراق مستقر هستند، تعیین کنند. نتایج این انتخابات، نحوه برخورد بغداد با درگیری ژئوپلیتیک بین واشنگتن و تهران را نیز مشخص خواهد کرد. بر گزارش وال استریت‌ژورنال پیش‌بینی شده که فراکسیون جریان صدر به رهبری «مقتدی الصدر» بیشترین کرسی را در این انتخابات کسب می‌کند، به قیاس الخزعلی است که شناسن بسیار بالایی برای

نخست‌وزیر عراق از دستگیری ساسمی جاسم، معاون ابوبکر البغدادی و مسئول مالی گروهک تروریستی داش در یک عملیات برون مرزی خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از راش‌انودی، مصطفی الکاظمی، روز دوشنبه از دستگیری ساسمی جاسم، یکی از سرکردگان گروه تروریستی داش، مسئول امور مالی و معاون ابوبکر البغدادی در عملیاتی در خارج از مرزهای عراق خبر داد. البغدادی در حساب کاربری توئیتر خود ضمن تبریک به مردم عراق نوشت: «در حالی که مأموران امنیتی ما برای حفاظت از انتخابات روز گذشته هوشیارانه عمل کردند، سرویس اطلاعاتی ما یکی از سخت‌ترین مصائب اطلاعاتی را خارج از مرزهای عراق برای دستگیری ساسمی جاسم، مسئول مالی سازمان تروریستی داعش و معاون ابوبکر البغدادی انجام دادند.»

امریکا با ناو اتمی به تنش چین–تایوان زد

دفتر امور تایوان در چین در واکنش به موضع‌گیری مقامات تایوانی، هرگامی برای استقلال این جزیره را به معنای یا یان مذاکرات توصیف کرد. افزایش تنش‌ها بر سر تایوان با برگزاری مانور نظامی و اعزام ناو اتمی امریکا به منطقه هم‌زمان شده است. پکن به تأییه هشدار داد که به سمت جداسیدن از چین نرود. این هشدار یک روز پس از آن ابراز شده که «تسای اینگ-ون»، رئیس‌جمهور تایوان گفت دولتش مقابل فشار پکن سر خم نمی‌کند. این مقام تایوانی در مراسم روز ملی این جزیره گفته بود: «این منطقه به تقویت امور دفاعی خود ادامه داد و تسلیم فشار هائونخواه شد.» هشدار چین که روز یکشنبه ابراز شد، پس از موضع‌گیری «شی جین پینگ»، رئیس‌جمهور چین انجام شده که «اتحاد دوباره» جزیره تایوان را وعده قطعی خود عنوان کرد. هم‌زمان وزارت دفاع تایوان اواو رآخر یک‌شنبه از پرواز شماری از جنگنده‌های ارتش چین به منطقه پافاندی این جزیره خبر داد. دوروز پیش از این هم، پروازهای مکرر جنگنده‌های چینی در حریم هوایی تایوان باعث شده بود وزارت دفاع تایوان این اقدام چین را تهاجمی بی‌سابقه توصیف کند. طی چند سال گذشته، ورود جنگنده‌های چین به حریم هوایی تایوان نشانه‌ای از این پیام بوده است که چین ادعای استقلال این جزیره و تعیین حریم هوایی مستقل را به رسمیت نمی‌شناسد. با وجود آنکه بسیاری وقوع درگیری نظامی مستقیم میان چین و امریکارا در شرایط کنونی غیرمحممل ارزیابی کرده‌اند، اما هم‌زمان «روبرت فارلی» نویسنده امریکایی با انتشار یادداشتی در رسانه‌های این کشور، وقوع هرگونه درگیری مسلحانه در غرب اقیانوس آرام را فاجعه‌ای توصیف کرده که به گفته او به از بین رفتن تمام زیرساخت‌ها، روابط مالی و تجاری میان آسیا و امریکای شمالی منجر خواهد شد. این در حالی است که تشدید تنش‌ها در شرق آسیا بارزمایش نظامی «مالابار» با حضور امریکا در کنار کشورهای هند، ژاپن و استرالیا روندی تصاعدی پیدا کرده و «فاینشئال اکسپرس» نیز اعزام ناو هواپیمابر اتمی نیروی دریایی این کشور با عنوان ناو «کارل وینسون» به اقیانوس هند را برای مشارکت در این رزمایش تأیید کرده است. همچنین با افزایش تنش‌ها بر سر تایوان، چین در مرزهای شرقی خود با هند نیز گام‌هایی را برای تنش‌زدایی آغاز کرده است، اگرچه منابع خبری گفته‌اند که تنش در منطقه مرزی «لاداخ» میان پکن و دهلی‌نو همچنان ادامه دارد و به نظر نمی‌رسد که اوضاع در مرز مشترک هند و چین آرام‌باشد.

چالش‌ها

احترام فرانسه به الجزایر

شرط بازگشت سفير الجزیره به پاریس

رئیس‌جمهور الجزایر که در واکنش به اظهارات رئیس‌جمهور فرانسه علیه کنسروش، سفير خود در پاریس را فراخوانده بود، تأکید کرد بازگشت سفير، منوط به احترام فرانسه به الجزایر است. اماونل ماکرون اخیراً مواضعی را دربار الجزایر اتخاذ کرد که واکنش شدید عبدالعجید تبون را به دنبال داشت. او یکشنبه پیش دستور بسته شدن حریم هوایی این کشور به روی هواپیماهای نظامی فرانسه را صادر کرد و سفير الجزایر را از پاریس فراخواند. ماکرون با اعلام اینکه رئیس‌جمهور الجزایر در یک رژیم بی‌نهایت سخت، بلاتکلیف مانده است، گفته بود که پیش از استعمار فرانسه، ملت الجزایر وجود نداشته و آنها از استعمار عثمانی به استعمار دیگر منتقل شدند. عبدالعجید تبون دیروز با اعلام اینکه فرانسه باید این موضوع را که الجزایر زمانی مستعمر بوده است، فراموش کند، بازگشت سفير فرانسه در فرانسه را منوط به احترام کامل پاریس به الجزایر دانست. وی در این مورد به رسانه‌های ملی الجزایر گفت: «فرانسه باید فراموش کند که الجزایر مستعمر بوده، زیرا امروز الجزایر با برخورداری از ارش، اقتصاد و مردم خود قدرتمند است.» ریاست جمهوری الجزایر در واکنش به این سخنان ماکرون بیانیه‌ای صادر و اظهارات وی را دخالت در امور داخلی الجزایر تلقی کرد. ایمن بن عبدالرحمان، نخست‌وزیر الجزایر نیز دوشنبه پیش باشار به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور فرانسه گفت: «این سخنان توهین آمیزی که علیه الجزایر مطرح شد، غیر قابل قبول و مردود است. الجزایر این همه اظهاراتی که به منظور تضعیف تاریخ و ریشه‌ش‌های آن بیان می‌شود، بزرگ‌تر است.» همچنین، یک سازمان الجزایری از تحریم ۵۰۰ شرکت واردات و صادرات فرانسوی در واکنش به اظهارات اهلات امیز رئیس‌جمهور فرانسه علیه الجزایر خبر داد. در بیانیه این انجمن آمده است: «فرانسه با این سخنان اقتصادی که مبادرت با قطع ثبات تجاری را حدود ۵۰۰ شرکت فرانسوی کرده‌اند، تشکر می‌کنیم.» این انجمن همچنین اظهارات ماکرون را محکوم کرد و خواستار بازنگری در روابط اقتصادی با دولت فرانسه شد.

اخبار گوناگون

■ **بورل: اتحادیه اروپا نقش خود را در جهان از دست داده است**
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هشدار داد که این اتحادیه نقش خود را به عنوان بازیگر کامل در عرصه جهانی از دست داده و به یک ابزار تبدیل شده است. جوزف بورل در ویلاگ خود نوشت: «امروز، اروپایی‌ها به طور فزاینده‌ای با خطر تبدیل شدن به یک ابزار به جای بازیگر در امور بین‌المللی مواجه بوده و جای‌شکل‌دهی حوادث، به واکنش به تصمیمات دیگران می‌پردازد.» وی با اعلام اینکه سیاست‌های امریکا و متحدانش برای مهار چین و روسیه، اغلب باعث محدود شدن منافع اتحادیه اروپا شده است، از مقامات اروپایی خواست از تشکیل نیروهای مسلح خود حمایت کنند.

■ **ردادعای استفاده از خاک آذربایجان علیه ایران**

نیروی مرزبانی جمهوری آذربایجان با انتشار یک بیانیه، هر گونه استفاده از خاک این کشور برای اهداف اطلاعاتی علیه جمهوری اسلامی ایران را تکذیب کرد. بنابر گزارش خبرگزاری ترند، در این بیانیه آمده است: «هیچ‌گاه نیروهای طرف ثالث در مرز دولتی آذربایجان وجود نداشته و نخواهد داشت. شایعات مبنی بر اینکه از خاک آذربایجان برای اهداف اطلاعاتی علیه ایران استفاده می‌شود و نمایندگی جنبش افراطی مذهبی در آن حضور دارند، نادرست است.»

■ **وزیر خارجه اتریش صدر اعظم شد**

الکساندر شلنبرگ، وزیر خارجه اتریش جانشین سیاستن کورتس، صدراعظم مستعفی این کشور شد. به گزارش دویچه‌وله، الکساندر شلنبرگ ۵۲ ساله که از سال ۲۰۱۹ تصدی وزارت خارجه اتریش را برعهده داشته، در این باره گفت: کار چالش‌برانگیز است.

■ **ترامپ می‌خواست دخترش رئیس بانک جهانی شود**

رئیس‌جمهور سابق امریکا در سال ۲۰۱۹ قصد داشته دختر خود را به ریاست بانک جهانی انتخاب کند، اما وزیر خزانه‌داری وقت امریکا، با مداخله خود مانع این کار شد. به گزارش ایسنا، در ژانویه ۲۰۱۹، جیم یونگ کیم که از سال ۲۰۱۲ ریاست بانک جهانی را برعهده داشت اعلام کرد که در فوری به‌مان سال از سمت خود کناره‌گیری خواهد کرد. در لیست پیشنهادی کاخ سفید از جانشینان احتمالی ریاست بانک جهانی، نام اترامپا کیم به چشم می‌خورد. استیو نوینج برای جلوگیری از این کار، مجبور به مداخله شد. دونالد ترامپ در گفت‌وگویی با یک مجله امریکایی گفته بود که دخترش گرینه بسیار خوبی برای تصدی این منصب است چرا که کارش با تعداد خیلی خوب است. اما در آوریل ۲۰۱۹، اپوانکا در گفت‌وگویی با آسوشیتدپرس با اشاره به رضایتش از منصب این آرمایش به عنوان مشاور ارشد رئیس‌جمهور وقت، گفت که از تصدی این منصب منصرف شده است.

